АДМИНИСТРАЦИЯ
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 05 мая 2023 г. № 28

      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чувашское Урметьево от 24 ноября 2020 года № 32 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Чувашское Урметьево от 24 ноября 2020 года № 32 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в приложении к постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием:
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   результата предоставления такой услуги;
     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предоставления соответствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использованием   портала   государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Чувашское Урметьево                                      Т.В.Разукова
[bookmark: _GoBack]